
DISPOZIŢIE nr.02      
din 09 ianuarie 2026 

 

 Cu privire la constituirea  

Comisiei de disciplină 

 
În conformitate cu prevederile art.53, art.54 al Legii nr.436/2006 privind 

administrația publică locală, art.58-59 al Legii nr.158/2008 cu privire la funcția publică și 

statutul funcționarului public, Regulamentului cu privire la comisia de disciplină, aprobat 

prin Hotărârea Guvernului nr.201/2009 privind punerea în aplicare a prevederilor Legii 

nr.158/2008 cu privire la funcţia publică şi statutul funcţionarului public, Codul 

Administrativ al RM nr.116/2018, având în vedere procesul-verbal al ședinței angajaților 

Consiliului raional Anenii Noi ”Cu privire la desemnarea unui reprezentant în componența 

comisiei de disciplină”, 

DISPUN: 

1. Se constituie comisia de disciplină pentru funcționarii publici din cadrul Aparatului 

președintelui raionului și a subdiviziunilor Consiliului raioanl în următoarea 

componenţă: 

Preşedintele comisiei – Jalbă Ina, secretara Consiliului raional. 

Secretarul comisiei – Baciu Ana, specialista principală, Secția juridică. 

          Membrii comisiei: 

• Sîrbu Nadejda - reprezentanta colectivului, șefa DEDRAI; 

• Bostan Tatiana - șefa Secției juridice; 

• Caraseni Larisa - Șefa Serviciului financiar. 

           Membrii supleanţi: 

• Rotaru Tatiana - arhitectă-șefă; 

• Morari Olga - șefa Serviciului Resurse umane; 

• Begal Ion - specialist superior, Secția Administrație publică. 

2. Comisia de disciplină își va desfășura activitatea în conformitate cu Regulamentul cu 

privire la comisia de disciplină aprobat  prin Hotărârea Guvernului nr.201 din 

11.03.2009. 

3. Se abrogă Dispoziția nr.407-P din 30.12.2019. 

4. Mandatul comisiei de disciplină va fi valabil pe perioada legislaturii actuale. 

5. Prezenta dispoziție se publică în Registrul de Stat al Actelor Locale și intră în vigoare 

la data plasării și poate fi contestată cu cerere prealabilă adresată președintelui raionului 

la adresa: or.Anenii Noi, Piața 31 August 1989, nr .4, în termen de 30 de zile de la data 

includerii în RSAL, conform Codului Administrativ al RM. 

6.  Controlul asupra executării prezentei dispoziții mi-l asum. 

Preşedintele raionului                                                     Alexandru MOISEI 

Ex: Tatiana Bostan 

e-mail:consiliul@anenii-noi.md 

 


		2026-01-09T16:49:28+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




